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Bedömning av utvalda bedömningsområden  

Sammanvägd bedömning av bedömningsområdet utformning, genomförande och resultat 

Bedömning i den tidigare utvärderingen: I den tidigare utvärderingen framgår följande av 

bedömargruppens yttrande: 

Inte tillfredsställande 

 

Den sammanvägda bedömningen är att bedömningsområdet inte är tillfredsställande eftersom 

examensmålen för kunskap och förståelse, samt bedömningsgrunden uppföljning, åtgärder och 

återkoppling inte uppfylls. 

 

Examensmålen för kunskap och förståelse uppfylls inte enligt bedömargruppen. Detta beror på att 

utbildningen inte möjliggör och säkerställer att den breda kunskapen i forskarutbildningsämnet 

fysikalisk kemi uppnås. Med det mycket breda examensämnet naturvetenskap, med inriktning kemi 

blir det enligt bedömargruppen svårt att specificera vad som menas med ämnesbredd. Det framgår 

inte heller tydligt hur lärosätet arbetar för att doktoranderna ska nå målen. Bedömargruppen menar 

att detta är något som lärosätet behöver förbättra i utbildningen så att doktoranderna, vid examen, har 

fått den breda kunskap och förståelse samt den vetenskapliga metodik de behöver. Det framgår att 

doktorandkurser i fysikalisk kemi ges internt vid behov vid lärosätet, men bedömargruppen anser att 

det saknas en uttalad strategi för att åstadkomma ett gott och rimligt täckande kursutbud för 

ämnesspecifika kurser. Att arbeta för att doktorandkurser ges med regelbundenhet och att 

doktorander får gott stöd i att hitta lämpliga kurser så att de får bred kunskap inom 

forskarutbildningsämnet är ett viktigt utvecklingsområde i utbildningen. Att ledningen och handledarna 

även aktivt ger doktoranderna möjlighet till diskussioner med andra doktorander och mer seniora 

kollegor inom ämnet, för att ge fördjupad kunskap och förståelse, ser bedömargruppen som 

angeläget. Detta är särskilt viktigt när doktoranderna nu är utspridda på olika campus och inom olika 

divisioner. 

 

Bedömningsgrunden uppföljning, åtgärder och återkoppling bedöms som inte tillfredsställande. Av 

självvärderingen framgår att forskarutbildningen följs upp på ett övergripande plan genom bland annat 

en enkätundersökning vid spikningen av avhandlingen och genom institutions- och 

fakultetsutvärderingar. Det bedömargruppen ser som problematiskt är hur de individuella 

studieplanerna används, eftersom innehållet i dem varierar mycket i redovisningen av planerade 

kurser och hur kurserna är relaterade till lärandemålen. Detta försvårar dels överblicken över hur 

studierna planeras, dels möjligheten att använda den individuella utvecklingsplanen för att följa upp 

doktorandernas progression. Det framgick även att man inte självklart ser värdet med flera delar av 

dagens individuella utvecklingsplan, och att det till och med kan bli så att handledarna undviker att 
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använda dess fulla potential på grund av dess komplexitet. Detta behöver åtgärdas eftersom den 

individuella studieplanen i praktiken är det viktigaste instrumentet för uppföljning och återkoppling 

samt formulering av åtgärder för den enskilda doktoranden. 

 

Bedömargruppen ser positivt på det arbete som gjorts för att förtydliga roller och ansvar i 

utbildningen, och att studierektorn ska föra en dialog med samtliga berörda om den individuella 

utvecklingsplanen som ett verktyg för att säkerställa utbildningens kvalitet. Samtidigt menar 

bedömarna att det finns en risk med att alltför mycket ansvar för den individuella utvecklingsplanen 

placeras på en individ. I stället bör den individuella utvecklingsplanen och dess koppling till 

utbildningens kvalitet vara något som engagerar hela kollegiet. Bedömargruppen anser att det är 

viktigt att lärosätet verkar för att innehållet i doktorandens individuella utvecklingsplan sätts i fokus, så 

att den individuella utvecklingsplanen blir ett levande instrument, med relevans för både planering och 

uppföljning av doktorandernas utbildning och att arbetet med detta är något som förankras i hela 

kollegiet. 

 

Bedömargruppen anser att följande bör följas upp: 

 

· Lärosätet bör följa upp hur doktorander når bredd i forskarutbildningsämnet. 

· Lärosätet bör följa upp hur den individuella studieplanen används för uppföljning, åtgärder och 

återkoppling. 

 

 

Uppföljning av bedömningsområdet Utformning, genomförande och resultat 

 

Lärosätets analys av orsakerna till den ifrågasatta kvaliteten bedöms som tillfredställande och de 

åtgärder som redovisas i åtgärdsredovisningen bedöms som rimliga och ändamålsenliga. 

 

Sammantaget anser bedömarna att de vidtagna åtgärderna ger tillräckliga förutsättningar för att 

lärosätet ska kunna säkra hög kvalitet i utbildningen. 

 

 

 


